

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Persona**

*Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska*

*Szanowny Panie Premierze!*

*Na początku grudnia w rejonie zakładów azotowych Anwil we Włocławku z nieszczęsnego rurociągu należącego do Przedsiębiorstwa Eksploatacji Rurociągów Naftowych "Przyjaźń" z Płocka do Wisły wyciekło około 40 tysięcy l oleju napędowego. Cienka plama oleju rozciągała się na całą szerokość rzeki i sięgała od okolic Włocławka do oddalonego o około 30 km Wołuszewa w pobliżu Ciechocinka.*

*Natychmiast po stwierdzeniu wycieku zarząd spółki PERN powołał sztab kryzysowy i komisję do zbadania przyczyn awarii. Specjalistyczne jednostki zakładowej straży pożarnej ratownictwa chemicznego PERN oraz jednostki Państwowej Straży Pożarnej przystąpiły do neutralizacji wycieku. Z głównego koryta rzeki strażakom udało się zebrać tylko około 15% mazi. Wartki nurt i silny wiatr sprawiły, że olej osiadł w zakolach rzeki. Mieszkańcy Włocławka, Nieszawy, Ciechocinka, Torunia stanęli w obliczu katastrofy ekologicznej.*

*Od trzydziestu pięciu lat prowadzone są szczegółowe badania erozji koryta Wisły poniżej zapory we Włocławku. Z przeprowadzonych do tej pory badań wynika, że awaria rurociągu była związana z destrukcyjnym oddziaływaniem stopnia wodnego we Włocławku. Rurociąg przechodzi pod korytem Wisły, około 14 km w stronę ujścia rzeki, poniżej zapory. Dno koryta w tym miejscu obniżyło się od 1980 r. średnio o 1,2 m. W innych miejscach koryto pogłębiło się nawet o 3 m.*

*Według naukowców właśnie ten proces mógł spowodować uszkodzenie instalacji. Zapora we Włocławku funkcjonuje niezgodnie z założeniami projektowymi i powoduje systematyczne, intensywne pogłębianie dna rzeki. Istnieje zatem zagrożenie dla innych urządzeń hydrotechnicznych znajdujących się w korycie Wisły, co może skutkować katastrofą budowlaną i ekologiczną.*

*Szanowny Panie Premierze! Ostatnie wydarzenia dostarczyły kolejnego argumentu za budową stopnia wodnego w Nieszawie - Ciechocinku. Po raz kolejny eksperci przekonują, że druga tama jest niezbędna.*

*Mieszkańcy Włocławka, Nieszawy i Ciechocinka czekają na decyzję.*

*Z poważaniem  
Andrzej Person  
senator RP*